АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2020 № 1710-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Повышение  эффективности
организации  и  осуществления
мероприятий по работе с детьми и
молодёжью  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.08.2019 № 2584-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  решением Городской  Думы города  Южно-Сахалинска от
04.12.2019  №  78/4вн-19-6  «О  бюджете  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020  год  и  на  плановый  период  2021  и  2022  годов»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в муниципальную  программу  «Повышение  эффективности
организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.08.2019 № 2584-па следующие изменения:

1.1. Приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение).
1.2.  Графу  «Наименование  нормативного  правового  акта»  строки  3

приложения  №  6  изложить  в  новой  редакции:  «Об  утверждении  порядка
предоставления  муниципальных  грантов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» в форме субсидии».

1.3. Графу «Реквизиты (в случае, если утвержден)» строки 3 приложения
№ 6 дополнить словами и цифрами «от 23.03.2020 № 870-па».

2

1.4.В  графе  «ожидаемые  сроки  принятия»  строки  3  приложения  №  6
слова «февраль 2020» исключить.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 17.06.2020 № 1710-па

Приложение № 5 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)

муниципальным автономным учреждением «Центр молодёжных инициатив»

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя объема
услуги муниципальной

программы

Значение показателя качества муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Повышение эффективности  организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы»
Основное  мероприятие  2:
Мероприятия  по
финансовому  обеспечению
муниципального  задания  на
оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)
муниципальным автономным
учреждением

х х х х х х 188 188 188 165 165 165 43467,9 45068,3 45484,5 43100,2 45358,4 47680,6

Муниципальная работа 1
Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в
социально-опасном положении
Показатели  качества
муниципальной работы:
Наличие жалоб 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х х
Публикации  в  СМИ, 52 52 52 х х х х х х х х х х х х х х х

4

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя объема
услуги муниципальной

программы

Значение показателя качества муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

информационно-
телекоммуникационной  сети
интернет  (анонс
мероприятия,  по  итогам
проведения  —  фото  и
описательный  отчет),
единица
Количество  участников
мероприятий, человек

980 980 980 х х х х х х х х х х х х х х х

Доля  детей  и  молодежи,
находящихся  в  СОП,
принявших  участие  в
мероприятиях,  от  общего
числа  детей  и  молодежи
находящихся  в  СОП,
проценты

3 3 3 х х х х х х х х х х х х х х х

Показатели  объема
муниципальной работы:
Количество мероприятий х х х х х х 26 26 26 х х х х х х х х х
Муниципальная работа 2
Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной
среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
Показатели  качества
муниципальной работы:
Наличие жалоб 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х х
Публикации  в  СМИ,
информационно-
телекоммуникационной  сети
интернет  (анонс
мероприятия,  по  итогам
проведения  —  фото  и
описательный  отчет),
единица

104 104 104 х х х х х х х х х х х х х х х

Количество  участников
мероприятий, человек

2370 2370 2370 х х х х х х х х х х х х х х х

Доля  молодежи  в  возрасте
14-35  лет,  принявших
участие  в  мероприятиях  в

4 4 4 х х х х х х х х х х х х х х х

5

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя объема
услуги муниципальной

программы

Значение показателя качества муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

сфере молодежной политики
от  общего  числа  молодежи
14-35 лет городского округа,
проценты
Показатели  объема
муниципальной работы:
Количество мероприятий х х х х х х 52 52 52 х х х х х х х х х
Муниципальная работа 3
Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а
также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
Показатели  качества
муниципальной работы:
Наличие жалоб 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х х
Публикации  в  СМИ,
информационно-
телекоммуникационной  сети
интернет  (анонс
мероприятия,  по  итогам
проведения  —  фото  и
описательный  отчет),
единица

110 110 110 х х х х х х х х х х х х х х х

Количество  участников
мероприятий, человек

1650 1650 1650 х х х х х х х х х х х х х х х

Доля  молодежи  в  возрасте
14-35  лет,  принявших
участие  в  мероприятиях  в
сфере молодежной политики
от  общего  числа  молодежи
14-35 лет городского округа,
проценты

3 3 3 х х х х х х х х х х х х х х х

Показатели  объема
муниципальной работы:
Количество мероприятий х х х х х х 55 55 55 х х х х х х х х х
Муниципальная работа 4
Организация досуга детей, подростков и молодежи
Показатели  качества
муниципальной работы:
Наличие жалоб 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х х

6

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя объема
услуги муниципальной

программы

Значение показателя качества муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Публикации  в  СМИ,
информационно-
телекоммуникационной  сети
интернет  (анонс
мероприятия,  по  итогам
проведения  —  фото  и
описательный  отчет),
единица

110 110 110 х х х х х х х х х х х х х х х

Количество  участников
мероприятий, человек

8660 8660 8660 х х х х х х х х х х х х х х х

Показатели  объема
муниципальной работы:
Количество мероприятий х х х х х х 55 55 55 х х х х х х х х х

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет: